
 
          АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МАРИИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 г. ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

От 15.08.2024  №344/1 

 
 

О реализации Единой 

модели профессиональной 

ориентации на базе проекта 

«Билет в будущее» в МАОУ 

Мариинской СОШ №3 г. 

Томска в 2024 – 2025 

учебном году 

 

Во исполнение мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребёнка» 

Национального проекта «Образование» на территории Томской области, реализации 

мероприятий Единой модели профориентации для обучающихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций Российской Федерации и проекта «Билет в будущее» в 

2024-2025 учебном году, в соответствие с распоряжением департамента образования 

администрации Города Томска от 09.08.2024 г. №583-р «О реализации Единой модели 

профориентации в 2024-2025 учебном году», с целью обеспечения достижения планируемых 

результатов по реализации Единой модели профориентации (далее – ЕМП) для обучающихся 

6-11 классов и реализации проекта «Билет в будущее» в МАОУ Мариинской СОШ № 3 г. 

Томска в 2024-2025 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за реализацию мероприятий ЕМП в МАОУ 

Мариинской СОШ №3 г. Томска в 2024-2025 учебном году Лежневу Е.М., педагога-

психолога школы. 

2. Установить уровень реализации ЕМП в МАОУ Мариинской СОШ №3 г. Томска 

в 2024-2025 учебном году в 6-11 классах как базовый с определением уровней 

реализации ЕМП по классам: 

Параллель Уровни реализации Профминимума по классам 

Базовый уровень (40 ч.) Основной уровень (60 ч.) 

6 классы 6а, 6б, 6в  

7 классы 7а, 7б, 7в  

8 классы 8а, 8б, 8в  

9 классы 9в 9а, 9б 

10 классы 10а, 10б  

11 классы 11а  

3. Назначить классных руководителей в 6-11-х классах педагогами-

навигаторами для реализации мероприятий ЕМП в МАОУ Мариинской СОШ №3 г. 

Томска на 2024-2025 учебный год следующих педагогических работников: 
 

 

№ Ф.И.О. педагога-навигатора Класс 

1 Кругликов Антон Александрович 6А 



2 Мартынова Ольга Степановна 6Б 

3   Кадрова Надежда Михайловна 6В 

4 Елегечева Капитолина Михайловна 7А 

 

 

  5 Полбина Елена Юрьевна   7Б 

6 Полбина Елена Юрьевна 7В 

7 Рисс Мария Юрьевна 8А 

8 Кох Наталия Анатольевна 8Б 

9 Еремеева Наталья Анатольевна 8В 

10 Лежнева Елена Михайловна 9А 

11 Байнова Евгения Сергеевна 9Б 

12 Бохан Тамара Петровна 9В 

13 Исютина Александра Павловна 10А 

14  Хлебникова Екатерина Андреевна 10Б 

15 Поварницына Наталья Анатольевна 11А 

 
4. Лежневой Е.М., педагогу-психологу, ответственной за реализацию 

мероприятий ЕМП, обеспечить выполнение следующего плана управленческих 

действий в целях реализации мероприятий ЕМП на базе проекта «Билет в 

будущее»: 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Принять участие ответственным 

лицам и педагогам - навигаторам 

(по приглашению) в 

разъяснительных семинарах, 

совещаниях и т.д., в т. ч. в секциях 

Форума Август.PRO. 

22.08.2024, далее - 

в течение учебного 

года 

Лежнева Е.М., 

педагог-психолог, 

Мартынова О.С., 

зам.директора по 

МР 

2. Предусмотреть в расписании 

уроков (6-11 классы) проведение 

еженедельных 

профориентационных занятий 

внеурочной деятельности 

«Россия - мои горизонты» (1 

час). 

До 30.08.2024 г. Лежнева Е.М., 

педагог-психолог,  

Кругликов А.А.,  

зам.директора по ВР 

3. Разработать технологическую 

карту анализа занятия 
внеурочной деятельности 

До 01.09.2024 г. Лежнева Е.М., 
педагог-психолог 
Кадрова Н.М., 
зам.директора по УР 



«Россия - мои горизонты». 

4. Осуществлять контроль в рамках 

ВСОКО за проведением 

еженедельных 

профориентационных занятий 

внеурочной деятельности 

«Россия — мои горизонты» в 6-11 

классах. Результаты анализа 

вносить в технологическую карту 

анализа занятия. 

В течение 

учебного года 

Лежнева Е.М., 

педагог-психолог, 
Кадрова Н.М., 
зам.директора по УР, 
Кругликов А.А., 
зам.директора по ВР 

5. Внести в план ВСОКО контроль 

качества проведения занятий курса 

внеурочной деятельности 
«Россия — мои горизонты». 

До 01.09.2024 г. Хлебникова Е.А., 
учитель английского 
языка 

6. Обеспечить сбор согласий на 

обработку персональных данных 

обучающихся и педагогов - 

навигаторов, задействованных в 

реализации проекта «Билет в 

будущее», организовать загрузку 

их скан- копий в личные кабинеты 

обучающихся и педагогов — 

навигаторов, оригиналы направить 

региональному оператору проекта 

(ОГБУ ДПО «Региональный центр 

развития профессиональных 

компетенций»). 

До 15.09.2024 г. Лежнева Е.М., 
педагог-психолог 

7. Обеспечить обучение педагогов 

— навигаторов в 

рамках программы повышения 

квалификации в личном кабинете на 

платформе проекта «Билет в 

будущее». 

31.10.2024г. Лежнева Е.М., 
педагог-психолог 
Мартынова О.С., 

зам.директора по 

МР 

8. Обеспечить реализацию 

мероприятий  ЕМП  и  проекта 

«Билет в будущее» в соответствии 

Методическими рекомендациями, 

инструкциями и порядком. 

В течение 2024- 
2025 учебного 

года 

Лежнева Е.М., 
педагог-психолог 

9. Обеспечить сбор согласий на 

обработку персональных данных 

обучающихся и педагогов - 

навигаторов, задействованных в 

реализации проекта «Билет в 

будущее», организовать загрузку 

их скан- копий в личные кабинеты 

обучающихся и педагогов — 

навигаторов, оригиналы направить 

региональному оператору проекта 

(ОГБУ ДПО «Региональный центр 

развития профессиональных 

компетенций»). 

До 15.09.2024 г. Лежнева Е.М., 
педагог-психолог 



 




	ПРИКАЗЫВАЮ:

